Resolucién n.° PAF-0000000163-2017. Programa Acreditacién de Fiscales y
Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones. San José, a las 15 horas
con 8 minutos del 30 de noviembre del 2017.

RESULTANDO

PRIMERO- Que el sefior DRAGOS DOLANESCU VALENCIANO cédula 109380845, en su
condicion de integrante del Comité Ejecutivo Superior del Partido Republicano
Social Cristiano, presentd ante este Programa electoral a las 11 horas con 36 minutos del 30
de noviembre del 2017, la ndmina 00285 firmada digitalmente con solicitudes para
acreditar Fiscales de Juntas Receptoras de Votos en el canton Buenos Aires de la provincia
de Puntarenas.

SEGUNDO- Para el dictado de esta resolucion se ha observado los procedimientos de ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO- Que el Cdédigo Electoral a partir del articulo 210 y siguientes, establece
el derecho del que gozan los partidos politicos de fiscalizar el proceso electoral.

SEGUNDO- Que el Reglamento para la Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos,
Decreto n.°9-2017, establece en sus articulos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales
y obligaciones que deben cumplir.

TERCERO- Que en observancia de lo dispuesto en los articulos 210, 211 y 214 del Cédigo
Electoral, y habiéndose revisado la documentacién presentada y teniéndose por cumplidos
los requisitos exigidos en los articulos 1,4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la
Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.°9-2017, es procedente
acreditar como Fiscales de Junta Receptora de Votos a:

Cédula Nombre
501680186 MAYRA CHAVARRIA MARCHENA
113420808 JOSE JOAQUIN VILLANUEVA MORA
601590758 LUIS RUIZ BERMUDEZ
111060501 KATIA SHIRLEY NAVARRO NAVARRO
111100950 JENDRY DANIELA BARRANTES VARGAS
117220692 ALISON VALERIA FLORES GRANADOS
111360058 ANEL FLORES MENA
601550725 JOSEFA RIOS MARTINEZ
601190188 LUIS ANTONIO ROBLES AVALOS
114170444 FERNANDO JOSUE PICADO GODINEZ
111410858 NIDIA MORA PRADO
114170084 ISAAC HIDALGO ALTAMIRANO
117540797 HEIZEL TATIANA CHACON MORA
116090473 STEVEN ESPINOZA SIBAJA

602130097 MARIA DEL CARMEN MOLINA ROJAS



114690159
113830272
602780335
602800203
601960651
115660528
603000747
603920208
114590804
604460289
604390519
900570594
111720068
601470924
104970014
109540145
116360770
601570356
604400005
104670354
501770574
603350020
105070589
602630722
602620483
113430797
116740536
107560152
602570600
115660517
114080138
702470977
116930770
900850952
109730933
602580339
113820407
604240013
116290182
117460224
603800623
116440461
111030537
112560880

MELISSA RAQUEL ALVAREZ ESPINOZA
EMILY BEITA ZUNIGA
CHARLES GODINEZ BARBOZA
FARAY ABSALI JARA MORALES
DAVID FELIPE FERNANDEZ FERNANDEZ
ROSE MARY RIOS VILLANUEVA
ELVIA LAZARO MORALES
ROXANA FERNANDEZ FERNANDEZ
KATHERINE PATRICIA QUIROS LARA
JORDI ESTEBAN QUIROS LARA
YOSELYN MARIA MUNOZ MASIS
JOSE NERY CRUZ BEITA
JORGE ORTIZ FIGUEROA
HERIBERTO FIGUEROA DELGADO
ANTONIO ACUNA AGUERO
MAYRA MADRIGAL GAMBOA
HILLARY YANELYS VALVERDE MORA
SANDRA UVA MORA
GABRIELA JIMENEZ GOMEZ
CLARA MARINA CUBILLO BARBOZA
MARIA YOLANDA HERNANDEZ PEREZ
JOHANNA GABRIELA PRADO CHAVARRIA
DAISY MARIA ZUNIGA ELIZONDO
ROSITA CEDENO PALACIOS
ALEXANDER BERMUDEZ GRANADOS
KAREN FERNANDEZ CABRERA
ANTONIO HIDALGO FIGUEROA
YANURY DEL CARMEN FALLAS BERMUDEZ
LUIS EDUARDO CASTRO GRANADOS
VALERY FRANCELA ZUNIGA ARAYA
JOHANNA DE LOS ANGELES TORRES MORA
ELIZABETH MARIA TORRES MORA
MARCELA PAOLA SUAREZ CASTILLO
FLOR MARIA NAJERA VALDEZ
RAFAEL ANGEL ROJAS MENA
JOSE JOHNNY ATENCIO BARRANTES
KARY TATIANA ROBLES SALAZAR
MARIA MILEIDY MAYORGA TORRES
JOSUE ALEJANDRO LOPEZ FIGUEROA
LUIS ANTHONY GARCIA BARBOZA
MONICA ROJAS LEIVA
KEILYN GARCIA BARBOZA
JESUS GABRIEL FERNANDEZ LIZANO
YANORY CHAVES MONESTEL



112980095 MARILYN MARIA CHAVES MONESTEL

112030668 JENNY PICADO VARGAS

116300480 NAIRIT PAOLA VILLANUEVA VARGAS

112710051 MARIA ALEJANDRA VILLANUEVA RIOS

112070555 FABIAN ANTONIO CASTRO CAMPOS
POR TANTO

Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan como
Fiscales de Junta Receptora de Votos en el cantén Buenos Aires de la provincia
de Puntarenas por el Partido Republicano Social Cristiano, a las personas descritas en
el considerando de la presente resolucion. Hagase saber a la parte interesada el derecho
que le asiste de presentar los recursos de revocatoria y apelacion, siendo potestativo
usar ambos recursos o uno solo de ellos, contra esta resolucion dentro de un plazo de tres
dias habiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacion, de
conformidad con lo establecido en el articulo 14 del Reglamento para la Fiscalizacién de
Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.°9-2017. Notifiquese.-

Licda. Grettel Monge Quesada
Encargada del programa Acreditacién de
Fiscales y Observadores Nacionales

GRETTEL PATRICIA  Dgialy sianed by SRETTEL PATRICIA
MONGE QUESADA Eate: 20_%|_7S.]|.E2.04 10:11:30 -06:00

(FlRMA) Location: TSE



		TSE
	2017-12-04T10:11:30-0600
	TSE
	TSE


	



