

**Resolución n.º PAF-0000000163-2017. Programa Acreditación de Fiscales y Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones.** San José, a las 15 horas con 8 minutos del 30 de noviembre del 2017.

## RESULTANDO

**PRIMERO-** Que el señor DRAGOS DOLANESCU VALENCIANO cédula 109380845, en su condición de integrante del Comité Ejecutivo Superior del Partido Republicano Social Cristiano, presentó ante este Programa electoral a las 11 horas con 36 minutos del 30 de noviembre del 2017, la nómina 00285 firmada digitalmente con solicitudes para acreditar Fiscales de Juntas Receptoras de Votos en el cantón Buenos Aires de la provincia de Puntarenas.

**SEGUNDO-** Para el dictado de esta resolución se ha observado los procedimientos de ley.

## CONSIDERANDO

**PRIMERO-** Que el Código Electoral a partir del artículo 210 y siguientes, establece el derecho del que gozan los partidos políticos de fiscalizar el proceso electoral.

**SEGUNDO-** Que el Reglamento para la Fiscalización de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.º9-2017, establece en sus artículos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales y obligaciones que deben cumplir.

**TERCERO-** Que en observancia de lo dispuesto en los artículos 210, 211 y 214 del Código Electoral, y habiéndose revisado la documentación presentada y teniéndose por cumplidos los requisitos exigidos en los artículos 1,4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la Fiscalización de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.º9-2017, es procedente acreditar como Fiscales de Junta Receptora de Votos a:

Cédula	Nombre
501680186	MAYRA CHAVARRIA MARCHENA
113420808	JOSE JOAQUIN VILLANUEVA MORA
601590758	LUIS RUIZ BERMUDEZ
111060501	KATIA SHIRLEY NAVARRO NAVARRO
111100950	JENDRY DANIELA BARRANTES VARGAS
117220692	ALISON VALERIA FLORES GRANADOS
111360058	ANEL FLORES MENA
601550725	JOSEFA RIOS MARTINEZ
601190188	LUIS ANTONIO ROBLES AVALOS
114170444	FERNANDO JOSUE PICADO GODINEZ
111410858	NIDIA MORA PRADO
114170084	ISAAC HIDALGO ALTAMIRANO
117540797	HEIZEL TATIANA CHACON MORA
116090473	STEVEN ESPINOZA SIBAJA
602130097	MARIA DEL CARMEN MOLINA ROJAS

114690159	MELISSA RAQUEL ALVAREZ ESPINOZA
113830272	EMILY BEITA ZUÑIGA
602780335	CHARLES GODINEZ BARBOZA
602800203	FARAY ABSALI JARA MORALES
601960651	DAVID FELIPE FERNANDEZ FERNANDEZ
115660528	ROSE MARY RIOS VILLANUEVA
603000747	ELVIA LAZARO MORALES
603920208	ROXANA FERNANDEZ FERNANDEZ
114590804	KATHERINE PATRICIA QUIROS LARA
604460289	JORDI ESTEBAN QUIROS LARA
604390519	YOSELYN MARIA MUÑOZ MASIS
900570594	JOSE NERY CRUZ BEITA
111720068	JORGE ORTIZ FIGUEROA
601470924	HERIBERTO FIGUEROA DELGADO
104970014	ANTONIO ACUÑA AGUERO
109540145	MAYRA MADRIGAL GAMBOA
116360770	HILLARY YANELYS VALVERDE MORA
601570356	SANDRA UVA MORA
604400005	GABRIELA JIMENEZ GOMEZ
104670354	CLARA MARINA CUBILLO BARBOZA
501770574	MARIA YOLANDA HERNANDEZ PEREZ
603350020	JOHANNA GABRIELA PRADO CHAVARRIA
105070589	DAISY MARIA ZUÑIGA ELIZONDO
602630722	ROSITA CEDEÑO PALACIOS
602620483	ALEXANDER BERMUDEZ GRANADOS
113430797	KAREN FERNANDEZ CABRERA
116740536	ANTONIO HIDALGO FIGUEROA
107560152	YANURY DEL CARMEN FALLAS BERMUDEZ
602570600	LUIS EDUARDO CASTRO GRANADOS
115660517	VALERY FRANCELA ZUÑIGA ARAYA
114080138	JOHANNA DE LOS ANGELES TORRES MORA
702470977	ELIZABETH MARIA TORRES MORA
116930770	MARCELA PAOLA SUAREZ CASTILLO
900850952	FLOR MARIA NAJERA VALDEZ
109730933	RAFAEL ANGEL ROJAS MENA
602580339	JOSE JOHNNY ATENCIO BARRANTES
113820407	KARY TATIANA ROBLES SALAZAR
604240013	MARIA MILEIDY MAYORGA TORRES
116290182	JOSUE ALEJANDRO LOPEZ FIGUEROA
117460224	LUIS ANTHONY GARCIA BARBOZA
603800623	MONICA ROJAS LEIVA
116440461	KEILYN GARCIA BARBOZA
111030537	JESUS GABRIEL FERNANDEZ LIZANO
112560880	YANORY CHAVES MONESTEL

112980095  
112030668  
116300480  
112710051  
112070555

MARILYN MARIA CHAVES MONESTEL  
JENNY PICADO VARGAS  
NAIRIT PAOLA VILLANUEVA VARGAS  
MARIA ALEJANDRA VILLANUEVA RIOS  
FABIAN ANTONIO CASTRO CAMPOS

**POR TANTO**

Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan como Fiscales de Junta Receptora de Votos en el cantón Buenos Aires de la provincia de Puntarenas por el Partido Republicano Social Cristiano, a las personas descritas en el considerando de la presente resolución. Hagase saber a la parte interesada el derecho que le asiste de presentar los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, contra esta resolución dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, de conformidad con lo establecido en el artículo 14 del Reglamento para la Fiscalización de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.º9-2017. Notifíquese.-

*Licda. Grettel Monge Quesada*  
Encargada del programa Acreditación de  
Fiscales y Observadores Nacionales